
19/11/2021 09:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=988759&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021 (SRP) 
 

Às 09:18 horas do dia 19 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 13514/2021, Pregão nº 00026/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 179.395,9000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 45.100,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa física

 2 - Serviços de instalação de computadores e seus periféricos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa física
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa física - Serviço de validação,
emissão e gravação de certificado digital Cert-JUS institucional A3, sem token pessoa física
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade
de 2.120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2021
08:35:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S.A, CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75,

Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado 19/11/2021
09:18:55

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação de computadores e seus periféricos
Descrição Complementar: Serviços de instalação de computadores e seus periféricos - Serviço de visita técnica as
dependências do TRT5 para validação e emissão de certificado digital A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade



19/11/2021 09:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=988759&tipo=t 2/2

de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2021
08:35:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S.A, CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75,

Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 19/11/2021
09:18:58

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento


